
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

П Р И К А З 

от 14 мая 2018 года № 42-пр 
г. Барнаул 

О внесении изменений в административный 
регламент исполнения управлением Алтайско-
го края по государственному регулированию 
цен и тарифов государственной функции 
«Осуществление регионального государствен-
ного контроля за применением регулируемых 
цен (тарифов, ставок, платы) и надбавок к 
ним», утвержденный приказом управления 
Алтайского края по государственному регули-
рованию цен и тарифов от 03.02.2012 
№ 11 -пр 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля». Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг и исполнения 
государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов, 
утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 
04.05.2011 № 243, в связи с поступившим протестом прокуратуры 
Алтайского края от 28.04.2018 № 07-09-2018/4733, п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в административный регламент исполнения управлением 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов 
государственной функции «Осуществление регионального государственного 
контроля за применением регулируемых цен (тарифов, ставок, платы) и 
надбавок к ним», утвержденный приказом управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 03.02.2012 № 11-пр, 
следующие изменения: 

абзац восьмой подпункта «е» пункта 1.8 исключить; 
пункт 3.24 изложить в следующей редакции: 
«3.24. При получении подписанного приказа Управления о 

проведении проверки должностное лицо Управления, ответственное за 



организацию проведения проверки, не позднее, чем за три рабочих дня до 
начала проведения плановой выездной проверки, уведомляет проверяемое 
лицо о проведении проверки. Уведомление осуществляется посредством 
направления заверенной в установленном порядке копии приказа Управления 
о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по 
адресу электронной почты юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином 
государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Управление, или 
иным доступным способом.». 

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления С.А. Родт 

http://www.pravo.gov.ru

